

PROTOKÓŁ
z obrad Zarządu Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej
odbytych w dniu 22 sierpnia 2017 roku

Obrady Zarządu ZGZZ, które odbyły się w dniu 22 sierpnia 2017 roku prowadził Pan Rafał Gronicz – Przewodniczący Zarządu. Stwierdził, że spośród ośmiu członków Zarządu w obradach bierze udział 5 (pięć) osób, co stanowi kworum upoważnione do podejmowania prawomocnych decyzji (lista obecności w załączeniu do protokołu).

Ad 1

Przyjęcie protokołu z obrad Zarządu z dnia 30 maja 2017 roku.

Przewodniczący Zarządu zapytał, czy wszyscy otrzymali protokół z obrad i czy zgłaszają do niego zastrzeżenia. Nie było, wobec czego poddał protokół pod głosowanie. Wynik: 5 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się od głosu. Protokół przyjęto jednogłośnie.

Ad 2

Uchwała Zarządu w sprawie przyjęcia informacji z realizacji budżetu oraz o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej za I półrocze 2017 r.

Z treścią informacji zebranych zapoznała Główna Księgowa Związku. Uwag ani pytań nie było, wobec czego Przewodniczący Zarządu polecił skierowanie informacji do RIO w celu poddania opinii.

Ad 3

Zarządzenie nr 1/2017 Przewodniczącego Zarządu Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej z dnia 22 sierpnia 2017 roku w sprawie opracowania materiałów planistycznych niezbędnych do opracowania projektu budżetu ZGZZ na 2018 r.

Główna Księgowa powiedziała, że w Zarządzeniu został przyjęty wskaźnik 2,3 proc. zgodny założeniami do projektu budżetu państwa na 2018 rok.

Ad 4

Zarządzenie Nr 2/2017 Przewodniczącego Zarządu Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej z dnia 22 sierpnia 2017 r. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w zakresie ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego.

Dyrektor Biura Związku powiedział, że z dniem 31 grudnia 2017r kończy się okres obowiązywania umowy z Inicjatywą dla Zwierząt w Zielonej Górze, co wymusza ogłoszenie kolejnego konkursu ofert na prowadzenie Schroniska dla Zwierząt w Dłużynie Górnej. Zarząd przyjął wyjaśnienie do informacji.

5. Sprawy różne:

- a) **Informacja w sprawie spotkania pomiędzy przedstawicielami ZGZZ i Instytutu Rozwoju Terytorialnego we Wrocławiu w sprawie wypracowania zadań mających na celu złożenie wniosku o dofinansowanie projektu do tzw. „małych projektów” do Euroregionu Nysa, którego głównym elementami będzie koncepcja przebiegu szlaku ER3 b.**

Dyrektor Biura powiedział, że w lipcu w Gminnym Ośrodku Kultury w Radomierzycach odbyło się spotkanie przedstawicieli Związku z Panem Maciejem Zathę z Instytutu Rozwoju Terytorialnego we Wrocławiu. Wnioski płynące z narady zostały opisane w protokole ze spotkania (w załączeniu do protokołu).

- b) **Pismo Gminy Węglińiec w sprawie przystąpienia do realizacji koncepcji przebiegu szlaku rowerowego ER3b.**

Dyrektor Biura zapoznał z pismem Gminy Węglińiec, które mówi o odstąpieniu tego samorządu od wykonania przedmiotowej koncepcji. Przewodniczący Zarządu zapytał, czy po zapoznaniu z kosztami przedsięwzięcia pozostali członkowie Zarządu deklarują przystępowanie do projektu. Zgodę wyraziła Gmina Płaterówka, Gmina Sulików, Gmina Zgorzelec, Gmina Miejska Zawidów, Miasto Zgorzelec a po rozmowie telefonicznej pozytywną decyzję podjął także Pan Jan Magda, Burmistrz Miasta i Gminy Pieńsk.

- c) **Decyzja w sprawie tematyki foldera promującego ZGZZ.**

Dyrektor Biura poprosił o określenie tematyki folderu promującego ZGZZ. Zarząd zdecydował, że powinien on zawierać najważniejsze atrakcje przyrodnicze, kulturowe i turystyczne leżące na terenie Gmin – członków Związku, nie różnicując ich np. pod względem możliwości dotarcia do tych obiektów (niezależnie jak: pieszo, rowerem czy samochodem).

d) Prośba Pani Luizy Toczyłowskiej o wydzierżawienie działki nr 2723 o pow. 0,9337 hektara położonej w Gminie Węgliniec.

Dyrektor Biura odczytał pismo Pani Toczyłowskiej, partnerki Pana Zacharopulosa o wydzierżawienie przedmiotowej działki. Dodał, że formalnie Pani Toczyłowska nie jest związana z Panem Zacharopulosem wobec czego sprawę dzierżawy powinien rozstrzygnąć ustny przetarg nieograniczony. Zarząd zaakceptował tę formę i polecił Dyrektorowi Biura przygotować właściwą dokumentację.

e) Sprawa terminu obrad Zgromadzenia Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej.

Uzgodniono, że obrady Zgromadzenia ZGZZ odbędą się 21 września 2017 roku.

Ad 6.

Wolne wnioski.

Nie było, wobec czego Przewodniczący Zarządu stwierdził wyczerpanie porządku dnia i zakończył obrady.

Na tym protokół zakończono i zapisano.

Protokołował: Janusz Grzeszczuk

**Dyrektor Biura Związku Gmin
Ziemi Zgorzeleckiej**

Janusz Grzeszczuk

**Przewodniczący Zarządu
Rafał Gronicz**

Rafał Gronicz